
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZMR 303/19                   Mgr. Brabcová/543171631      Brno 24. 1. 2020 

 
Poptávkové řízení „Dodávka výpalků pro výrobu vozidel DRAK“ 
 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 3  
 
Dobrý den, 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka výpalků pro výrobu vozidel DRAK“ 
vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
posíláme Vám připomínky k návrhu kupní smlouvy: 
 
- v čl. IV. Způsob, doba a místo plnění je v bodě 2. uvedeno "Prodávající je povinen odevzdat smluvené 
zboží nejpozději v termínu do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy". Toto je v rozporu se zadávací 
dokumentací, kde jsou uvedeny dílčí termíny dodávek (leden až srpen 2020). Termín dodání leden 2020 je 
již v tuto chvíli nesplnitelný, proto navrhujeme pro dodání prvních 5 sad (leden + únor) termín do 7. týdnů 
od podpisu smlouvy.  
 
- v čl. IV. Způsob, doba a místo plnění - nesouhlasíme s bodem 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že trvá na odevzdání zboží v termínu do 14 dnů, a to s ohledem na dosavadní zkušenosti 
zadavatele a dále s ohledem na aktuální nutnost dodávky materiálu. Zadavatel již v rámci vysvětlení 
poptávkové dokumentace č. 2 posunul termín dodávek 3 sad výpalků z ledna na únor 2020. 
 
Čl. IV. odst. 6 smlouvy Způsob, doba a místo plnění zadavatel upravuje následujícím způsobem: 
 
Původní znění: „Neodevzdání zboží do 7 dnů po uplynutí lhůty pro odevzdání zboží dle tohoto článku je 
podstatným porušením smlouvy“.  
 
Nové znění: „Neodevzdání zboží do 14 dnů po uplynutí lhůty pro odevzdání zboží dle tohoto článku je 
podstatným porušením smlouvy“. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 

 


